Bogota D.C. 16 de diciembre de 2021.

Sefior

Juez Promiscuo de familia de Facatativa- Cundinamarca
E.S.D.

Proceso: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS.

No. De Radicacién del Proceso: 2020 - 0115

Demandante: LIDI NATALY PUIN ROJAS en representacion de sus menores hijos BRAYAN
ANDRES MAYORCA PUIN y JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN

Demandado: ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS.

Asunto: contestacion de la demanda.

MANUEL GABRIEL DiAZ GALVIS identificado como aparece al pie de mi firma y portador de la tarjeta
profesional de abogado 280.164 del C.S de la J. en mi calidad de apoderado conforme al poder adjunto
del sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS. |dentificado con cedula de ciudadania No. No.
1.080.183.797 de Gigante-Huila, quien posee la calidad de demandado dentro del proceso de la
referencia, encontrdndome en la oportunidad legal me permito contestar a la demanda en los
siguientes términos:

A LOS HECHOS.

PRIMERO: Es cierto.

SEGUNDO: Es parcialmente cierto, dicha conciliaciéon se fijo de mutuo descenso con el animo de que
las partes establecieran la cuota alimentaria posterior a su separacion y no por un presunto
incumplimiento, como enuncia el representante de la demandante.

Adicionalmente en dicha conciliacion también se establecié:
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Pese a ello la demandante cohibe a mi cliente de esta posibilidad de ver a su padre en cumpleafios y
fechas especiales, cuartandole el derecho a los menores de compartir con su padre.

TERCERO: Es cierto.

CUARTO: ES CIERTO.
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JUSTA DEFENSA

QUINTO: Es falso, mi cliente ha cumplido de manera parcial y casi en su totalidad con las
obligaciones frente a sus hijos, tanto con el monto de la cuota monetaria, como en vestuario y bonos
de subsidio de la caja de compensacion familiar COMPENSAR EPS pese a situaciones de fuerza
mayor como el estado de emergencia declarado por el gobierno nacional como consecuencia de la
propagacion del covid -19.

Del mismo modo, durante este periodo a mi cliente le fue suspendido su contrato de trabajo.

A LAS PRETENSIONES:

8. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.200.000°% que el sefior
ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS adeuda por concepto de las cuotas alimentarias
de los meses de septiembre, oclubre, noviembre y diciembre de 2018 a razén de
$300.000% mensuales.
PRIMERO. Me opongo a esta pretension y solicito sea despachada desfavorablemente bajo la
excepcion PAGO TOTAL puesto mi cliente en los meses de septiembre a diciembre de 2019 realizd
los siguientes giros a nombre de la demandante por valor de UN MILLON CERO SECENTA Y NUEVE

MIL PESOS ($1.069.000) como puede verse en el extracto expedido por la empresa EFECTIVO

LTDA:

Septiembre de 2019.

Fecha del giro Valor Fecha del retiro
12/09/2019 08:43:17 $50,000.00 Sep122019 2:01PM
13/09/2019 11:04:11 $21,000.00 Sep132019 11:12AM
28/09/2019 11:19:27 $31,000.00 Sep282019 12:04PM
30/09/2019 10:03:38 $260,000.00 Sep302019 5:41PM
Total $363.000

Octubre de 2019.

Fecha del giro Valor Fecha del retiro
04/10/2019 08:16:20 $65,000.00 Oct42019 5:03PM
21/10/2019 11:48:27 $300,000.00 Oct212019 1:21PM
28/10/2019 10:24:48 $191,700.00 Oct282019 12:11PM
30/10/2019 15:19:24 $50,000.00 Oct302019 4:57PM

Total $606.0000
Noviembre de 2019

Fecha del giro | Valor | Fecha del retiro
05/11/2019 12:46:57 $60,000.00 Nov 52019 3:19PM
28/11/2019 10:33:49 $40,000.00 Nov 282019 11:01AM

Total $100.000
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8. La suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MIL M/CTE ($216.000°%) comrespondientes al
ineremento de las cuotas alimentarias de los meses de enero a diciembre de 2019 a razén
de $18.000 mensuales.

SEGUNDO. Me opongo a esta pretension y solicito sea despachada desfavorablemente bajo la
excepcion PAGO PARCIAL puesto mi cliente en los meses de enero a octubre de 2020 realizé los
siguientes giros a nombre de la demandante, por valor de DOS MILLONES SEICIENTOS
OCHENTA'Y NUEVE MIL PESOS ($2.989.000) como puede verse en el extracto expedido por la
empresa EFECTIVO LTDA.

10.La suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE
(83.370.600) correspondientes a las cuotas alimentarias de fos meses de enero a oclubre
de 2020 a razdn de ($337.080%) mensuales.

Enero 2020.
Fecha del giro Valor Fecha del retiro
27/01/2020 15:45:16 $300,000.00 Ene272020 4:21PM
Total $300,000.00
Febrero 2020

Se cancel6 en efectivo a la demandante, no obstante, mi cliente no cuenta con soporte o recibo de
esta, por lo cual se interrogara a la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS-

Marzo 2020.

Fecha del giro Valor Fecha del retiro
18/03/2020 17:10:36 $150,000.0 Mar192020 11:02AM
24/03/2020 17:00:58 $150,000.00 Mar252020 12:35PM

Total $300,000.00
Abril 2020.

Fecha del giro | Valor Fecha del retiro
15/04/2020 08:47:33 $110,000.0 Abr152020 10:42AM
27/04/2020 10:00:52 $80,000.00 Abr282020 11:14AM

Total $190.000
Mayo 2020.

Fecha del giro Valor Fecha del retiro
18/05/2020 09:52:16 $100,000.00 May 182020 1:06PM
26/05/2020 08:48:21 $100,000.00 May 262020 1:39PM

Total $200,000.00
Junio 2020.

Fecha del giro Valor Fecha del retiro
08/06/2020 08:42:19 $100,000.00 Jun82020 2:55PM
24/06/2020 08:39:32 $239,806.00 Jun242020 10:09AM

Total $339.000
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Julio 2020
Fecha del giro | Valor | Fecha del retiro
08/07/2020 08:41:23 $250,000.0 Jul 82020 2:09PM
22/07/2020 08:57:22 $150,000.0 Jul 222020 1:48PM
28/07/2020 09:44:36 $100,000.00 Jul282020 10:44AM
Total $500.000
Agosto 2020
Fecha del giro Fecha del retiro
04/08/2020 08:08:58 $60,000.00 Ago42020 12:19PM
18/08/2020 09:57:28 $250,000.00 Ago182020 5:49PM
Total $310.000
Septiembre 2020
Fecha del giro Valor Fecha del retiro
18/05/2020 09:52:16 $100,000.00 May 182020 1:06PM
26/05/2020 08:48:21 $100,000.00 May 262020 1:39PM
Total $200,000.00
Octubre 2020

Fecha del giro

Valor

Fecha del retiro

02/10/2020 08:25:58 $300,000.00 Oct72020 9:12AM
24/10/2020 08:05:00 $50,000.00 Oct242020 11:22AM
Total $350.000

11. La suma de TRESCIENTOS DIECISIETE MiL. SETECIENTOS PESGS M/CTE {8317.700°%)
cotrespondientes a fas cuotas de vestuario del mes de junio de 2020 & razén de 158.850°°

cada muda de ropa.

TERCERO. Me opongo a esta pretension y solicito sea despachada desfavorablemente bajo la
excepcion PAGO TOTAL puesto mi cliente efectud los correspondientes pagos de cuota alimentaria
y vestuario a nombre de la demandante, como puede verse en el extracto expedido por la empresa
EFECTIVO LTDA entre el mes de junio y julio de la anualidad 2020.

Junio 2020
Fecha del giro Fecha del retiro
08/06/2020 08:42:19 $100,000.00 Jun82020 2:55PM
24/06/2020 08:39:32 $239,806.00 Jun242020 10:09AM
Total $339.000
Julio 2020
Fecha del giro | Valor | Fecha del retiro
08/07/2020 08:41:23 $250,000.0 Jul 82020 2:09PM
22/07/2020 08:57:22 $150,000.0 Jul 222020 1:48PM
28/07/2020 09:44:36 $100,000.00 Jul282020 10:44AM
Total $500.000
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- JUSTA DEFENSA -

CONCEPTO | VALOR
CUOTA ALIMENTARIA $316.000
VESTUARIO $317.700.
TOTAL $687.000

Como se evidencia mi cliente en estos dos meses consigno el valor de la cuota alimentaria y de lo
correspondiente al vestuario, por ende, esta pretension debe ser despachada de manera desfavorable.

12. Por Ia suma correspondienle a fos interoses legales que se causen sobre Jas sumas antes
relacionadas, desde la fecha en que se hicieron exigibles hasta que se verifique ef pago
total de la obligacidn

CUARTO. Me opongo a esta pretension puesto no se han causado interés alguno y en caso de
haberse causado no fueron descritos en la demanda, por lo cual dicha pretensidn es etérea y carece
de fundamento legal y factico para ser decretada a favor del demandante, puesto que el mismo no
enuncia que cuotas son las que generaron intereses, ni desde que fecha se hicieron exigibles.

Asi mismo establece el articulo 82 del C.G.P. lo que se pretenda, expresado con precision y
claridad, la pretension anterior adolece de este requisito formal

13. Por las sumas cormespondientes a las ctiotas alimentarias que se causen con posterioridad
a la presenfacion de osta demanda, hasla el momento en gque se verifigue ef pago total de
fa obifgacion.

QUINTO. Me atengo a lo que se pruebe en el proceso.

14. Por la suma corraspondiente a fas costas procesales y fas agencias de derecho gue
ocasione el presente framile.

SEXTO. Me atengo a lo que se pruebe en el proceso.

IIl. FUNDAMENTOS DE LA OPOSICION Y PRONUNCIAMIENTO FRENTE A LAS
PRETENSIONES DE LA DEMANDA

Honorable Juez, la controversia que nos ocupa, se cifie al cobro de una suma de dinero ascendiente
a $5.103.800, en la cual funge como reclamante, la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS en
representacion de sus menores hijjos BRAYAN ANDRES MAYORCA PUIN y JOHAN STEVEN
MAYORCA PUIN y como demandado, mi representado, el Sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA
RIVAS.

Asi mismo, la parte actora reclama el pago de intereses legales por no pago de la obligacion. No
obstante, no se avizora en la demanda a que cuotas se refiere, desde que momentos fueron exigibles,
lo que representa una indebida presentacion de la pretension tal como se acreditara con las pruebas
que arrimo al expediente y con las que solicito se decreten para su practica en audiencia publica.

Visto y considerado lo anterior, al haberse pagado la obligacién reclamada, la misma se debe
considerar extinguida; esta unidad de defensa se OPONE A TODAS Y CADA UNA DE LAS
PRETENSIONES DE LA PARTE DEMANDANTE, requiriendo se declaren probadas las siguientes
EXCEPCIONES-
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a) INEPTITUD DE LA DEMDANDA POR FALTA DE REQUISITOS SUSTANCIALES Y
FORMALES

JURAMENTO ESTIMATORIO.

Dentro de la demanda entablada por la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS, no se observa por ningun
lado ni en la demanda inicial, ni en el escrito de subsanacion la inclusion del juramento estimatorio,
ello debia causar la consecuencia de la inadmision de la demanda y su posterior rechazo.

El juramento estimatorio hace presencia expresamente en los casos consagrados por el ordenamiento
positivo a saber, los procesos ejecutivos, que se encuentra en nuestro lineamiento procesal C.G.P. en
su art. 428", nulidad de matrimonio, en su art. 148 del C.C.10, rendicion provocada de cuentas art.
379 numeral 1°1

El trdmite del juramento estimatorio se realiza en el momento de presentarse la demanda y correr
traslado, para que la contraparte tenga la oportunidad de objetar. El solicitante debe realizar la prueba
del monto, mientras la cuantia no sea objetada por la parte demandada durante el traslado, los efectos
que causa la demostracion de las pruebas a tiempo, deja sin efectos probatorios y la persona que lo
solicitd puede aumentar o disminuir por la parte que lo reclam6. Ademas de existir la objecidn del
juramento estimatorio, se debe tener en cuenta la contradiccion del juramento estimatorio, como lo
explica el maestro (Rojas Gomez, 2018), es la excepcion del adversario, que si bien el juramento
estimatorio es un acto unilateral, que la otra parte no debe conocer, si debe tener conocimiento para
que tenga la oportunidad de pronunciarse sobre ella.

El juramento estimatorio es un medio de prueba, a la vez que se configura en un requisito de la
demanda, que le exige al demandante demostrar la pretension solicitada. Dispone el Codigo General

del Proceso, que tal juramento es prueba del valor pretendido siempre que su cuantia no sea objetada
por la parte contraria.

La falta de juramento estimatorio imposibilita la reclamacién del demandado, salvo que acredite bajo
juramento la estimacion de las pretensiones, dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion
de requerimiento

El juramento estimatorio cuenta con una triple naturaleza. Es un requisito formal de la demanda, un
medio de prueba y un parametro para sancionar a aquel litigante que no acreditd los perjuicios
estimados en su demanda o peticion.

El articulo 206 del Cddigo General del Proceso determina que, cuando un demandante pretenda el
pago de una suma de dinero por conceptos tales como una indemnizacion, o una compensacion, entre
otras, tiene la carga procesal de estimar, de forma razonada y bajo la gravedad del juramento, el valor
de la pretension que reclama, discriminando cada uno de sus componentes, para

1 CODIGO GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012. ARTICULO 428. EJECUCION POR PERJUICIOS. El acreedor
podra demandar desde un principio el pago de perjuicios por la no entrega de una especie mueble o de bienes
de género distintos de dinero, o por la ejecucion o no ejecucion de un hecho, estimandolos y especificandolos
bajo juramento si no figuran en el titulo ejecutivo, en una cantidad como principal y otra como tasa de interés
mensual, para que se siga la ejecucidn por suma liquida de dinero. Cuando el demandante pretenda que la
ejecucidn prosiga por perjuicios compensatorios en caso de que el deudor no cumpla la obligacién en la forma
ordenada en el mandamiento ejecutivo debera solicitarlo subsidiariamente en la demanda, tal como se
dispone en el inciso anterior. Si no se pidiere asi y la obligacion original no se cumpliere dentro del término
sefialado, se declarara terminado el proceso por auto que no admite apelacion.

i

JUSTA DEFENSA

JUSTA DEFENSA SA S (JD)/ contactenos@justadefensa.co /320.474.5259- https://justadefensa.co/
Bogota, Cundinamarca.




que, de esa forma,

dicha estimacion sea prueba de la cuantia de la pretension hasta tanto no sea objetada por el extremo
pasivo de la relacion juridico procesal?.

b) COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe cobro legal de lo debido, dado que se esta pidiendo el pago de obligaciones claras, expresas y
actualmente exigibles, frente a las cuales el sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS. ha
cumplido satisfactoriamente segun lo expuesto en la contestacidn y como se pretende demostrar en
el proceso.

c) PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

Mi poderdante no adeuda la totalidad de las sumas de dinero relacionadas en la demanda, en tanto
que ha realizado los pagos de la cuota alimentaria y vestuario de los meses relacionados en la tabla
posterior y que se corrobora con las pruebas documentales que anexo a esta demanda, a saber:

Suma total de $4.375.000.por lo consiguiente mi poderdante a deuda la suma de seiscientos mil pesos.
$728.100 sobre lo pretendido por el demandante.

CONCEPTO VALOR
Cuota alimentaria de septiembre de | $1.069.000
2019 diciembre de 2019
Cuota alimentaria de Enero de 2020 | $2.989.000
diciembre de 2020
Vestuario $317.000
Total $4.375.000

d) BUENA FE DEL DEMANDADO.

El sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS. siempre ha cumplido con el acuerdo conciliatorio
establecido y ha suministrado cada una de las cuotas ahora reclamadas, pagandolas directamente a
la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS desde el afio 2018 y hasta la actualidad.

Pese a las situaciones de fuerza mayor como lo fueron la suspensioén del contrato de trabajo de mi
cliente por parte de la empresa MARMOLES, ARTESANIAS Y FIGURAS en época de la
pandemia la cual afecto de manera significativa los ingresos de mi poderdante. Sin embargo, esto no
ha sido impedimento para que mi representado cumpliera en lo posible con las obligaciones
alimentarias, no desconocemos que existen cuotas no pagadas, pero no es por el cumplimiento de mi
cliente, sino por la ausencia de prueba para probar su cancelacion.

e) INCUMPLIMIENTO DE LA DEMANDANTE.

Pese a que se ha requerida a la demandante por parte de mi representado en diversas ocasiones para
conocer el colegio, jardin o centro de escolaridad en el cual se encuentran matriculado el menor
JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN, el mismo nunca ha recibido un boletin, o certificacion académica,
cada vez que solicita informacion la demandante nunca envia lo solicitado.

2 ROJAS GOMEZ, Miguel Enrique. Lecciones de Derecho Procesal, Ed. ESAIU, T.4, Bogotd, 2016.
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f) MALA FE DE LA PARTE DEMANDANTE.

Es insostenible exigir el pago de obligaciones que se han cumplido y mas aun temerario tratar de
cobrarla judicialmente con el Unico argumento de esperar que la contraparte tenga los soportes para
justificar el pago,

El Derecho premia a quien actta de buena fe y debe castigar a quien valiéndose de argucias quiere
perjudicar a la contraparte, en este caso, econdmicamente, pese a que la realidad juridica y factica
conduce a sostener sin ambages que no se debe un solo peso por concepto de cuota alimentaria a la
fecha. Quizas desde un principio siempre quiso la parte demandante alegar la falta de pago de la
obligacion, en el entendido que el demandado no cuenta con ningun tipo de comprobante fisico como
pasa en el mes de febrero de 2020 y ahora encontraron un profesional del derecho dispuesto a alegar
la falta de pago de algo que en efecto se pago

g) EXCEPCION GENERICA.

Solicito comedidamente su sefioria, se declaren todas aquellas excepciones cuyos presupuestos de
hecho y de derecho se llegaren a evidenciar en el curso del proceso, conforme los articulos 280 y
282 del Codigo General del Proceso, siempre que permitan negar de manera total o parcial las
pretensiones de la demanda, dado que el Juez tiene este deber, asi no se haya alegado como medio
exceptivo en favor de la parte en cuyo favor se declare o que se haya propuesto con denominacion
inadecuada

SOLICITUDES

Examinado el objeto de la controversia, y fundado los argumentos de defensa, respetuosamente le
solicito sefiora Juez:

PRIMERO: levantar o reducir el monto de la medida cautelar impuesta, por no existir objeto
juridico en la misma, al ser su solicitud por parte del demandante desproporcionado y de
mala fe.

SEGUNDO: Se tengan por probadas las excepciones erigidas en Derecho a través del
presente escrito; y en consecuencia de ello se sirva dar por terminado el proceso
condenando en costas a la parte demandante.

TERCERO: Como consecuencia de lo anterior solicito al sefior Juez dar por terminado el
presente proceso.

CUARTO: Ordenar el correspondiente levantamiento de la medida de embargo que pesa
sobre el salario de mi poderdante.

QUINTO. Condenar en costas y agencias en derecho a la parte actora

PRUEBAS.
Testimoniales.

El de la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS identificada con cedula de ciudadania No. y domiciliada
en el municipio de Facatativa en la Calle 121 a sur No. 80-02. a fin que certifique el recibo de los
dineros y cuotas mencionadas por mi cliente.

*
Pt

JUSTA DEFENSA

JUSTA DEFENSA SA S (JD)/ contactenos@justadefensa.co /320.474.5259- https://justadefensa.co/
Bogota, Cundinamarca.




JUSTA DEFENSA

Documentales.- En poder del demandado.

Certificacion de relacion de giros expedido por la empresa Efectivo Ltda. Desde el 17 de
septiembre de 2019 y hasta marzo de 2021.

Recibo de vestuario comprado a los menores en fecha julio de 2020.

Extracto caja de compensacion familiar Compensar, en el cual se demuestra el retiro
mensual de los subsidios escolares y de mantenimiento de parte de la sefiora LIDI NATALY
PUIN ROJAS en favor de sus menores hijos.

Documentales. - En poder de la demandante.

Oficio.

Copia boletines académicos del menor JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN para los periodos
2019, 2020 y 2021.

Copia boletines académicos del menor BRAYAN ANDRES MAYORCA PUIN para los
periodos 2019, 2020 y 2021

Respetuosamente solicito sefior juez se oficie a la caja de compensacion familiar
Compensar, para que expida un extracto en el cual se demuestra el retiro mensual de los
subsidios escolares y de mantenimiento de parte de la sefiora LIDI NATALY PUIN ROJAS
en favor de sus menores hijos.

ANEXOS

Copia del poder que me faculta para actuar.
Copia de la contestacion para traslado y archivo.
Copia de las mencionadas en acapice de prueba

NOTIFICACIONES.

Recibiré notificaciones en la Calle 182 No. 10-a -55 oficina 302, electronicamente al correo
manueldiazgalvis4@gamail.com cel. 3204745259.

A mi poderdante el seior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS en la CALLE 189 NO. 42-15 al
celular 3133004106 y al correo electronico andrws179005@gmail.com

Cordialmente

Manuel Gabriel Diaz Galvis

C.C. 1.075.666.994 de Zipaquira.

T.P. 280.164. del H. Consejo Superior de la Judicatura.
Manueldiazgalvis4@gmail.com

contactenos@justadefensa.co

CEL +57 3204745259
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JUZGADO SEGUNDO (02) PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE FACA
02prifac@cendoj.ramajudicial.gov.co. :
ESD.

Expediente: 2526931840022020011500
Proceso: Ejecutivo de familia.
DEMANDANTE: LIDY NATALY PUIN ROJAS
DEMANDADO: ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS

Asunto: Poder Especial.

ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVASidentificado con cedula de ciudadania No. 1.080.183.797
de Gigante- Huila. mayor de edad y plenamente capaz,demandado dentro del proceso ejecutivo de
alimentos de la referencia No. 2526931840022020011500a su despacho manifiesto que otorgo v
PODER ESPECIAL al Dr. MANUEL GABRIEL DIAZ GALVIS identificado con cedula de ciudadania ok
No. 1.075.666.994 de Zipaquira, Cundinamarca. abogado en ejercicio y portador de la tarjeta 5
profesional No. 280.164 del C.S.J. para que en mi nombre y representacionconteste la demanda y
lleve hasta su culminacion el proceso que actualmente se adelanta ante su despacho. £

Mi apoderado cuenta con todas las facultades inherentes para el ejercicio del presente poder, en
especial las de conciliar llegar a acuerdos de pago, recibir, transigir, sustituir, desistir, renunciar,
reasumir, presentar recursos, descargos, tutelas y todas aquellas acciones necesarias y que tiendan ;
al buen cumplimiento de su gestion, en concordancia con el Art 74 del C.G.P

Para los fines del presente proceso se entiende que la presentacion del presente poder REVOCA
cualquier anterior allegado a su Despacho.

Del sefior Juez.

Respetuosamente,

Poderdante.

- Prdres F Hoqorco
"bgp@?ﬂcﬂ

’ NANDO MAYOR_CA RIVAS

Escaneado con CamScanner
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Bogota D.C., 8 de Diciembre de 2021

Sefor(a)
ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS

Asunto: Certificado de Relacién de giros.

Apreciado(a) Cliente,

GIROS ENVIADOS

NOMERE
PUNTODE PUNTODE poc. PUNTODE poc. NOMERE FECHAY | FECHAY
Moo ATENCION ceroe | e ATENCION DEL DESTINATARIO Dm"c%rgo ATENCION DESTINATARO | DESTINATARO [ VALOR | S0 | Hora HORA
ORIGEN COBRODEL GIRO No e DESTINOINICIAL INICIAL No. INICAL CREACION |  PAGO
FACATATIVA
BOGOTA ANDRES ARVENIA
9176869183 992713 Josorazrey | FERVANDO | B wnoe | tossaoosns | PUINBOS. oolo11 lossa00875 | PINroms | $250.000.00(9,600.00 12?;52;1 e
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS EL BOSQUE :: :30: :
MERCADO
BOGOTA ANDRES BOGOTA ARVENIA
9175919624 992713 Josoraare | FERNANDO 902418 ossz0s876 | POINROIS. oolo11 Jossa00876 | Pinroms | $150.000.00($7,400.00 Dﬁt-’:/s?%l Vit
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS CRABF CON 161A EL BOSQUE :: 35 :
FACATATIVA
BOGOTA ANDRES ARVENIA
9173270555 992713 1080?;3797 FERNANDO ESCUELADESCOO?I\ZASL?NIWIONES 1099239876 L;S;INNRZTJA;V oolo11 1099289876 Lr!L[J)lvNN:cLA:sV $288,350.00 $3,000.00 o;gl.)zz.g? Fesl-,;ziorjl
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS n ELBOSQUE :: A7 :
BOGOTA ANDRES BOGOTA ARVENIA !
9169888117 992713 osotsargy | FERNANDO 901585 oo0300876 | PUINROIS. oolo1t Jossz00875 | Piroms | $10000.00($6,000.00 2%%22;0 s
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS | BOSAESTACIONCLL 63 ELBOSQUE :: A7 :
BOGOTA ANDRES FACATATIVA ARVENIA !
62169 o964 T 95052 o Beadheiond olo1t oomamers | puoys | $3000000 [saamanl U | PELA
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS | FACASANTARITA()(T) EL BOSQUE :: 13 :
st67288191 poode « Batpiodt ossiaig « LIDYNATALY v « LIDYNATALY |0 o o [0 | 301172020 | Die 12020
oD 1381 1080183757 | RO | FACASIARTAN(T 1009209876 | PUINROIAS L BOSUE - 1000209876 | PUINROIAS 081505 |  8:47AM
FACATATIVA
BOGOTA ANDRES ARVENIA
« 906384 « LIDYNATALY « LIDYNATALY 24/10/2020 | Oct242020
9163813092 992713 FERNANDO 001011 $50,000.00 |$4,000.00| 212 :
orUIDea L1 | 1080183797 | | SRR | CALLESSECTORPLAZADE | 1099209876 | PUINROUS oL SoSUE 1000209876 |  PUINROIAS 080500 | 11:224M
MERCADO
FACATATIVA BOGOTA
BOGOTA ANDRES
S161666103 P « ol « LIDYNATALY 010001 LoYNATALY | [ | 02072020 | Oct72020
oo 38 1080183797 | | FEVAEO | caLLessecToRPLAZADE | 1009200876 | PuINROIS DIRECCION GENERAL 1009209876 |  PUINROJAS 08:25:58 | 9:12aM
MERCADO SERVIENTREGA::
BOGOTA BOGOTA
stsT0M5177 906573 o e PO « LIDYNATALY 010001 « LIDYNATALY | o f | 18/08/2020 | Ago182020
CARDIOINFANTIL CALLE 163 | 1080183797 1009209876 | PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1009209876 | PUINROIAS 09:57:28 | 5:49PM
MAYORCARIVAS CALLE3CENTRO
All SERVIENTREGA.::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
155716120 o964 osonsary | FERVAIDO 95052 cosooss7s | UMM | omecaowcenew | iomasers | punoss | 5000000 [ssomeanl LRI | il
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS | FACASANTARITA()(T) -08: :
SERVIENTREGA.:
BOGOTA BOGOTA
ANDRES FACATATIVA
slsasatT0 906573 c osindt poial « LIDYNATALY 010001 « uovNaTALY | oL 280772000 | aui2s2020
CARDIOINFANTIL CALLE 163 | 1080183797 1009209876 | PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1009209876 | PUINROIAS 09:44:36 | 10:44AM
MAYORCARIVAS | FACASANTARITA()(T)
Al SERVIENTREGA.::
BOGOTA
poode « Batpiodt ossiaig « LIDYNATALY 010001 « LovNATAY | . 220772020 | 1222020
9154365838 150,000.00($7,500.00| “gg:57-
Do 1381 1080183757 | RO | FACASVIARTAN(T 1009209876 | PUINROIAS DIRECCION GENERAL 1000209876 | PUINROIAS 085722 | 1.48em
SERVIENTREGA.::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
15283483 %644 S 95052 cosoosezs | PUNROMS | oecaoncenewd | tossamere | roneoss |$25000000/ssamool TR | SETED
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS | FACASANTARITA()(T) AL :
SERVIENTREGA.:
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
9151345107 996644 Josorasye | FERNANDO 995052 ossz0se7s | POINROMS. DIRECAONGENERAL Jossa0087s | PINroms | $239:806.00($3,000.00 23@25250 oot
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS | FACASANTARITA()(T) Phinps 39 g

VIGILADO Y
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CONTROLADO Informacise y los Comunicacionss

Calle 96 No 12-55 Bogota D.C., Colombia - Contact Center (+571)6510101 - www.efecty.com.co




@efecty

BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
I P susts2 xoomoers | Pomcoss | orecaowoe | oo | onos  [0000oofsaamcol CTRES | CllD
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS FACASANTARITA()(T) e :
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
9148026672 ¢ 1080(118:3797 FERNANDO 991174 1099(2:((;9876 Lf:l[J’IVNNR/t)TJAfA-SV DIREC(;) é)?\logtNERN. 1099§§9876 LF:3IVN'\‘R/:).I-JAII\.Sv $100,000.00] 36,000.00 zgéoiézgio MalY?-Z:le\izo
PRADOCLL 13811 MAYORCARIVAS CENTRO EFECTY PRINCIPAL o )
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
9147262206 992713 1080?;3797 FERNANDO 991174 1099?(:)9876 LI:SIVNNR/?JTJA:SV DIRECC?(l)(I)\IO(()SlENERN. 1099%9876 LPIBIVNNRAC‘IJ-JA:SV $100,000.00 $6,000.00 1%0?2’2(1);0 MalYJ:PZMOZO
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS CENTRO EFECTY PRINCIPAL o .
SERVIENTREGA::
BOGOTA
9144583614 2??117: (¢ F:':‘N[;':‘E[S) o FngILVA c LIDY NATALY 010001 [¢o} LIDY NATALY $80,000.00 | $6,000.00 27/04/2020 | Abr282020
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS CENTROEFECTY PRINCIPAL 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 10:00:52 11:14AM
SERVIENTREGA::
BOGOTA BOGOTA
ANDRES FACATATIVA
9143152319 906573 cc FERNANDO 991174 cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY $110,000.00| $7,500.00. 15/04/2020 Abr 152020
CARDIOINFANTIL CALLE 163 | 1080183797 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 08:47:33 10:42AM
MAYORCARIVAS CENTRO EFECTY PRINCIPAL
Al SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES FACATATIVA
9140598138 992713 1080?83797 FERNANDO 991174 10992((:)9876 LF:SIVNNR/gJA;v DI RECﬂoé?VoglENERN. 1099(2339876 LPIll:;IVN’\‘I;gJAALsv $150,000.00|57,500.00 Ziéogggéo Mlalréisrl\):o
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS CENTRO EFECTY PRINCIPAL o )
SERVIENTREGA::
BOGOTA BOGOTA
9140028840 906573 cC F:':‘N[;':‘E[S) o FngI‘I‘VA [¢o} LIDY NATALY 010001 c« LIDY NATALY $150,000.00/ $7,500.00 18/03/2020 | Mar192020
CARDIOINFANTIL CALLE 163 | 1080183797 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS T 17:10:36 11:02AM
MAYORCARIVAS CENTRO EFECTY PRINCIPAL
Al SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
smassesTl| SBT3 | g, | FERUANDO anaot0 woomoers | PONROAS | orecooworwe | semos | oo |S00me{sseeacel ERED | EE
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE o )
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
cc cc LIDY NATALY 010001 c LIDY NATALY 28/11/2019 Nov 282019
9126345700 992713 FERNANDO 903010 $40,000.00 | $4,000.00 aa. .
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE 1099209876 PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 10:33:49 11:01AM
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
om0 w3 | g || FERMANO a0a woomsers | PONRORS | orecaovoeuER | seoms | oo | 0000 [seoe000 CHIECE | MIEES
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS PARQUE PRINCIPAL :: o .
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES BOGOTA
cC cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY 30/10/2019 0Oct302019
9122859904 999090 FERNANDO 999894 $50,000.00 | $4,000.00 o .
TOBERINCLL 163 1080183797 MAYORCARIVAS NUEVAZELANDIACRASL 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 15:19:24 4:57PM
SERVIENTREGA::
SOACHA BOGOTA
BOGOTA ANDRES
9122493280 992713 cc FERNANDO 904863 c LIDY NATALY 010001 [¢o} LIDY NATALY $191,700.00| $8,300.00 28/10/2019 | Oct282019
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS QUINTAS DE LALAGUNA 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 10:24:48 12:11PM
SOACHA SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES BOGOTA
e P smarsa woomoers | PoNROR | orecaoworwe | e | oo [S00me[sseeocol RS | OSTNS
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS ORQUIDIAS CLL 161 T .
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
useow|  SOMSS | g, | FERUANDO suaoi0 woomoers | PONRAS | orecooworuea | somoems | pomhoms | 5500000 [seoeocol GRS | CCREEE
SERVITAII MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE T .
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
« cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY 30/09/2019 | Sep302019
9118946909 992713 FERNANDO 903010 $260,000.00| $3,000.00 oy 5.41PM
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 10:03:38
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
cC cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY 28/09/2019 Sep282019
9118820974 992713 FERNANDO 903010 $31,000.00 | $4,000.00 o "
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 11:19:27 12:04PM
SERVIENTREGA::
SOACHA BOGOTA
BOGOTA ANDRES
cC 904863 [¢o} LIDY NATALY 010001 c« LIDY NATALY 13/09/2019 | Sep132019
9116921473 ORQUIQE?IZIZSI(?LL 161 1080183797 M:«VESNR?A{\‘;SAS QUINTAS DE LALAGUNA 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS $21,000.00 |54,000.00 11:04:11 11:12AM
SOACHA SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
cC cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY 12/09/2019 Sep122019
9116753842 992713 FERNANDO 903010 $50,000.00 |$4,000.00 . )
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 08:43:17 2:01PM
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
sowseoss| SBT3 | gy | FERUANCO om0 xoomoers | OMRORS | orecaowoe | ozows | omeons |00 asfssosece) R | AiEE
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE o )
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
9103185273 992713 1080(118:3797 FERNANDO 903010 1099(2:((;9876 Lf:l[J’IVNNR/t)TJAfA-SV DIREC(;) é)?\logtNERN. 1099§§9876 LF:3IVN'\‘R/:).I-JAII\.Sv $120,000.00/57,500.00 2?{)024224119 MaZYSZEPZI\ilg
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE o )
SERVIENTREGA::
BOGOTA BOGOTA
ANDRES SOACHA
9102998160 904409 cC FERNANDO 903010 cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY <310.000.00l ¢3 000.00! 27/05/2019 | May 272019
CARDIOINFANTIL CALLE | 1080183797 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 09:13:13 9:36AM
MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE
163A SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
cc c LIDY NATALY 010001 [¢o} LIDY NATALY 02/05/2019 May 22019
9099885404 999090 FERNANDO 996305 $50,000.00 |$4,000.00| 7 >'° )
TOBERIN CLL 163 1080183797 MAYORCARIVAS SOACHASATELITE 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 16:34:04 4:54PM
SERVIENTREGA::
BOGOTA ANDRES SOACHA BOGOTA
9099716661 904409 cc FERNANDO 904863 cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY <160.000.00l <8 300.00 02/05/2019 May 22019
CARDIOINFANTIL CALLE | 1080183797 MAYORCARIVAS QUINTAS DE LALAGUNA 1099209876 PUIN ROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 08:35:47 1:21PM
163A SOACHA SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
909642 992713 1080?83797 FERNANDO 903010 10992((:)9876 LF:SIVNNR/gJA;v DI RECﬂoé?VoglENERN. 1099(2339876 LPIll:;IVN’\‘I;gJAALsv $60,000.00 | 56,000.00, Oigt')jgg(l)g Al:ZaZZPlEB
ORQUIDIAS CLL 161 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE o )
SERVIENTREGA::
VIGILADO Y~ Ministerio de Tecnologias de I .
CONTROLADO emcin o Commiions Calle 96 No 12-55 Bogota D.C., Colombia - Contact Center (+571)6510101 - www.efecty.com.co
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BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
cc cc LIDY NATALY 010001 c LIDY NATALY 27/03/2019 | Mar272019
9095381458 999090 FERNANDO 253503 $249,515.00| $3,000.00 . .
TOBERIN CLL 163 1080183797 MAYORCARIVAS PARQUE PRINCIPAL :: 1099209876 PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 09:58:19 10:34AM
SERVIENTREGA::
BOGOTA
BOGOTA ANDRES SOACHA
9093095394 999090 1080(;;3797 FERNANDO 903010 1099229876 Lfll[J’IVNNR/t)TJA:SV DI RECC(IJ(l)?\IoglENE RAL 1099;59876 LFI'BIVNN:E-)FJA/-‘\-SV 102,500.00|$7,500.00 0120;2‘224119 M93r085/2310\/} ’
TOBERIN CLL 163 MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE o .
SERVIENTREGA::
SOACHA BOGOTA
BOGOTA ANDRES
9091341385 992713 cc FERNANDO 904863 cc LIDY NATALY 010001 cc LIDY NATALY $200,000.00{ $8,300.00 22/[.)2/2.019 Feb.222019
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS QUINTAS DE LALAGUNA 1099209876 PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUINROJAS 14:10:55 2:38PM
SOACHA SERVIENTREGA::
BOGOTA ANDRES SOACHA ARMENIA
908907 903485 108(](112:33797 FERNANDO 903010 10992((:)9876 LP‘SIVNNR/:JTJA:SV 001001 1099%)9876 LI’IBIVNNRA(;AALSV $160,000.00 $8,300.00 Oiéoifgz 39 Feﬁl'jlsozp(lag
SERVITAII MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE PARQUE FUNDADORES UNO :: o .
SOACHA BOGOTA
BOGOTA ANDRES
9087491063 992713 cc FERNANDO 904863 cc LIDY NATALY 010001 c LIDY NATALY $300,000.00| $3,000.00! 23/91/2.019 Ene.242019
ORQUIDIAS CLL 161 1080183797 MAYORCARIVAS QUINTAS DE LALAGUNA 1099209876 PUINROJAS DIRECCION GENERAL 1099209876 PUIN ROJAS 17:16:24 9:07AM
SOACHA SERVIENTREGA::
BOGOTA ANDRES BOGOTA ARMENIA
s SIS | g || FERMANO amuesd o5 | PO o ooamsers | pomrons | 46000 [ssoman| IS | O
CANTALEJOCLL 162(T) MAYORCARIVAS NUEVAZELANDIACRAS1 CARRERAI8 CON 11UNO:: o )
BOGOTA ANDRES SOACHA ARMENIA
srsoaTst| OIS | e || FERMANDO D ossx00s75 | PUNROIS onui osers | pumpons |00 ssomen| TS | SELE
CANTALEJO CLL 162(T) MAYORCARIVAS | SOACHAPARQUE CAMPESTRE CARRERA18 CON 11UNO:: o )

Si tiene alguna inquietud relacionada con esta informacién, por favor comunicarse a través de nuestro Centro
de contacto y experiencia: linea fija gratuita nacional: 018000 186027, en Bogota (1) 7566027 — (1) 6510101 -
celular: 3057341346 — correo electrdnico: servicioalcliente @efecty.com.co - pagina web www.efecty.com.co.
Una vez recibida la solicitud, se tramitard de acuerdo con lo establecido en el estatuto de proteccién al
consumidory demdas normas aplicables.

Efectivo Ltda., garantiza la confidencialidad de toda la informacién que reposa en nuestra base de datos, como
resultado de las operaciones que se ejecutan a través de la red postal Efecty, tal y como lo dispone el Articulo
15 de la Constitucidn Politica, Ley 1581 de 2012 y demds normas regulatorias; por tal razén se deja constancia
gue lainformacién que se suministra en este documento es personal, es confidencial e intransferible; en razén
a ello si la informacidn descargada no corresponde a sus operaciones, deberd abstenerse de hacer cualquier
uso y/o tratamiento de la misma en cualquier sentido e informar de manera inmediata a través de los canales
de atencion de Efectivo Ltda.

Cordialmente,

EFECTIVO LTDA

VIGILADO

CONTROLADO irdermocn s Comumicacionss

Y™ Minieh

Calle 96 No 12-55 Bogota D.C., Colombia - Contact Center (+571)6510101 - www.efecty.com.co




JUSTA DEFENSA

Bogotd D.C. 20 de enero de 2021.

Sefior
Juez Promiscuo de Familia de Facatativa- Cundinamarca

j02prffac@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

Proceso: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS.

No. De Radicacién del Proceso: 2020 - 0115

Demandante: LIDI NATALY PUIN ROJAS en representacion de sus menores hijos BRAYAN
ANDRES MAYORCA PUIN y JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN

Demandado: ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS.

Asunto: contestacion de la demanda.

MANUEL GABRIEL DiAZ GALVIS identificado como aparece al pie de mi firma y portador de la tarjeta
profesional de abogado 280.164 del C.S de la J. en mi calidad de apoderado conforme al poder adjunto
del sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS. Identificado con cedula de ciudadania No. No.
1.080.183.797 de Gigante-Huila, quien posee la calidad de demandado dentro del proceso de la
referencia, respetuosamente solicito se tengan en cuenta como prueba aportada durante la
contestacion de la demanda las allegadas a continuacion.

1. Certificado de subsidios para los periodos de enero de 2019 a noviembre de 2021 expedido
por COMPENSAR CAJA DE COMPENSACION aportados por mi representado en favor de
los sus menores BRAYAN ANDRES MAYORCA PUIN y JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN,
y efectivamente retirados por la demandante.

BRAYAN ANDRES MAYORCA PUIN

PERIODO VALOR CUOTA | VALOR TOTAL
ENERO -DICIEMBRE DE 2019 | $33. 400 $400.800.
ENERO - DICIEMBRE DE 2020 | $36.100 $433.200
ENERO — NOVIEMBRE DE 2021 | $39.000 $429.000
TOTAL 35 CUOTAS $1.263.000

JOHAN STEVEN MAYORCA PUIN.

PERIODO VALOR CUOTA | VALOR TOTAL
ENERO -DICIEMBRE DE 2019 | $33. 400 $400.800.
ENERO - DICIEMBRE DE 2020 | $36.100 $433.200
ENERO — NOVIEMBRE DE 2021 | $39.000 $429.000
TOTAL 35 CUOTAS $1.263.000

Asi las cosas, manifestamos al Despacho que desistimos de la prueba de oficio solicitada en la
contestacion, por cuanto esta siendo aportada.

2. Recibo de pago transporte escolar por seis (6) meses por valor de SETECIENTOS VEINTE
MIL PESOS M/C ($720.000) desde el periodo enero / agosto de 2019.

3. Capturas de apantalla de la aplicacién Nequi, por concepto de cuota de alimentos para los
periodos julio-octubre de 2021 en favor de sus menores hijos.

*
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JUSTA DEFENSA

4. Capturas de apantalla de la aplicacion Nequi, por concepto de disfraces con fecha octubre de
2021.

NOTIFICACIONES.

Recibiré notificaciones en la Calle 182 No. 10-a -55 oficina 302, electronicamente al correo
manueldiazgalvis4@gamail.com cel. 3204745259.

A mi poderdante el sefior ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS en la CALLE 189 NO. 42-15 al
celular 3133004106 y al correo electronico andrws179005@gmail.com

Cordialmente

Manuel Gabriel Diaz Galvis

C.C. 1.075.666.994 de Zipaquira.

T.P. 280.164. del H. Consejo Superior de la Judicatura.
Manueldiazgalvis4@gmail.com
contactenos@justadefensa.co

CEL +57 3204745259

*
Pt

JUSTA DEFENSA SA S (JD)/ canfactenas@justadefénsa. co /320 474.5259- https://justadefensa.co/
Bogota, Cundinamarca.




compensar

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR
NI1T.860.066.942-7

OTORGAR SUBSIDIOS
CERTIFICA:
Que Andres Fernando Mayorca Rivas identificado con cedula de ciudadania 1080183797 le
han sido pagados por concepto de subsidio monetario por sus beneficiarios Brayan Andres
y Johan Stheven Mayorca Puin durante los periodos de enero de 2019 a noviembre de 2021

los valores relacionados a continuacion:

Brayan Andres

Concepto Estado Valor Periodo BN, Forma
Subsidio Pago Pago Pago
Subs_u_jlo Liquidado - 39,000 202111 20211211 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 54 54, 202110 | 20211112 | . laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 54 54, 202100 | 20211009 | . laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 49 5, 202108 | 20210010 & . lae@
Familiar Pagado Compensar
SleEle | HEEEND - gy g 202107 20210813 e
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 4 5, 202106 | 20210716 & . 'a0e@
Familiar Pagado Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 39,000 202105 20210611 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 54 555 202104 20210514 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
e L e Y0 202103 | 20210410 | . laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 54 54, 202102 | 20210312 | . laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 49 54, 202101 20210220 Tareta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 44 1 202012 | 20210115 & lanew@
Familiar Pagado Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 36.100 202011 20201211 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subs_ngilo Liquidado - 36.100 202010 20201113 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 55 455 202009 | 20201009 Ve
Familiar Pagado Compensar

Paginall|4



compensar

Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 36,100 202008 20200918 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado (6o AT AT Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 36,100 202006 20200717 Compensar
Subsidio Liguidado - Tarjeta
Familiar Pagado {6y g AVEEESLS Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 36,100 202004 20200515 Compensar
SLEEElD | LEMEECE - | o gy 202003 | 20200424 | . laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 5 1 202002 | 20200313 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 36.100 202001 20200221 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201912 20200117 Compensar
el R R Y00 201911 | 20191219 | _ laueta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 45 4, 201910 | 20191122 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
el Y 0 201909 | 20191018 & . 'a7e@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201908 20190913 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201907 20190809 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201906 20190711 Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 33.400 201905 20190614 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 45 41, 201904 | 20190518 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado <RI ZOEs AUz Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201902 20190322 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201301 20190216 Compensar

TOTAL PAGADO: $1.263.000 Subsidio Familiar

MY @

Cantral

da

ER Mo

alefanica

W oW W, J

DmpPpeEn

4 0F Sl
Sar.com

Pagina 2|4




compensar

Johan Stheven Mayorca Puin

Concepto Estado Valor Periodo 2 7]
Subsidio Pago Pago Pago
Subsidio | Liquidado - | 59 54 202111 | 20211211 | . l&0e@
Familiar Pagado Compensar
Subs_ngilo Liquidado - 39.000 202110 20211112 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
e I Y0 202100 | 20211009 & . la7e@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 54 54, 202108 | 20210010 & . lae@
Familiar Pagado Compensar
e o Yoo 202107 | 20210813 & . 'a0e@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - - 49 5, 202106 | 20210716 | . 'a0€@
Familiar Pagado Compensar
sEle | HERREED . 202105 20210611 UETSF!
Familiar Pagado Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 39,000 202104 20210514 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado- | 4 55 202103 | 20210410 laneta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - | 44 554 202102 20210312 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
el I Y0 202101 | 20210220 @ . 'ae@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 36,100 202012 20210115 Compensar
SR | LEMRESE = | o g 202011 | 20201211 | . larew@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 4 202010 | 20201113 | _ laiew
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado {650 ZOANOE AP Compensar
Subs_u_dlo Liquidado - 36.100 202008 20200918 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
el R Y 100 202007 | 20200814 & . la7€@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 56, 4 202006 | 20200717 | . lae@
Familiar Pagado Compensar
Hetle | HIMEReD = || o g5g 202005 | 20200613 & . lae@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio | Liquidado - 44 1 202004 | 20200515 & . la0e@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado g YLD el Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 36,100 202002 20200313 Compensar

WWW.dDmPpensar.aom Pagina 3|4
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Subs_u_jlo Liquidado - 36.100 202001 20200221 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201912 20200117 Compensar
Subsidio | Liquidado- | 44 /54 201911 20191219 VRl
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201910 20191122 Compensar
el Y 0 201909 | 20191018 & . 'a7e@
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201908 20190913 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201907 20190809 Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201906 20190711 Compensar
Subs_u_jlo Liquidado - 33.400 201905 20190614 Tarjeta
Familiar Pagado Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201904 20190518 Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado <RI ZOEs AUl Compensar
Subsidio Ligquidado - Tarjeta
Familiar Pagado 33,400 201902 20190322 Compensar
Subsidio Liquidado - Tarjeta
Familiar Pagado SR 2L A1 Compensar

TOTAL PAGADO: $1.263.000 Subsidio Familiar

Se expide la presente constancia en Bogota D.C, a los trece (16) dias del mes de diciembre
de 2021

Cordialmente

OTORGAR SUBSIDIOS
Elabor6: DIANA MARCELA SALAZAR.
Analista Subsidios

WWW.oDmMmPBENSATr, com Pagina 4|4
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RESPUESTA PQRS No. (03777113) - COMPENSAR CAJA DE COMPENSACION

Bogotd, 27 de diciembre de 2021

Sefior

ANDRES FERNANDO MAYORCA RIVAS
CL163#16A-38

Teléfono 5254546

BOGOTA D.C.

Reciba un cordial saludo de Compensar Caja de Compensacion Familiar. Le agradecemos por compartir sus
comentarios; son un valioso aporte al mejoramiento de nuestros servicios y experiencia de cliente.

Dando respuesta a su solicitud de adjunta certificado de subsidios.
Esperamos haber despejado sus inquietudes al respecto.

Reiteramos nuestra disposicion de servicio, para resolver cualquier inquietud comuniquese a través de nuestra pagina
web www.compensar.com, o en la central telefénica de servicios de la Caja (57) (601)307 70 01.

Atentamente,

Kristell Rios Navas

AUXILIAR EXPERIENCIA DE CLIENTE
Compensar

Avenida 68 N. 49A-47

DE LO QUE HACEMOS

VIGILADO SuperSubsidio @)



20/1/22 14:32 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

i Control Pago Ruta Escolar

P 700 w1803

Colegio: AN  0OSO .
Nombre completo del Alumno: Qrovon  Ookeea

. NP =GR,
VALOR

CONCEPTO
Efectivo ° (‘_) WY 320 .ORD )
Consignacion  vyAg . £

Cuenta de Ahorros No. 24075381406 Banco Calja Social
SE RECUERDA QUE DEBE PAGAR EL MES cOoM
Sandra Patricia Enriquez Castrillon mm

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D...  1/2



20/1/22 14:32 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D... 2/2



20/1/22 14:32 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

Comprobante

Movimiento hecho en:

Q@ NEQUI

NUmero de referencia

M429136

Fecha
07 septiembre 2021 alas 10:52 a. m.

Para
Lidy Nataly Puin Rojas
Mensaje

Pago mensualidad de los ninos

;Cuanto?

$300.000,00

intendencia financiera

VIGILADO P

; Preguntas? Ve al menu Movimientos en la
app Nequiy reporta un problema.

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D...  1/2



20/1/22 14:32 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D... 2/2



20/1/22 14:33 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

Comprobante

Movimiento hecho en:

Q@ NEQUI

NUmero de referencia

M1021539

Fecha
19 octubre 2021 alas 01:17 p. m.

Para
Lidy Nataly Puin Rojas
Mensaje

Mensualidad de los ninos mes de
: octubre

;Cuanto?

- $300.000,00

; Preguntas? Ve al menu Movimientos en la

VIGILADO

app Nequiy reporta un problema.

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D...  1/2



20/1/22 14:33 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D... 2/2



20/1/22 14:33 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

Lo sentimos, inténtalo de nuevo, error interno @)

Movimiento hecho en:

Q@ NEQUI

NUmero de referencia

M606066

Fecha

31 octubre 2021 a las 12:34 p. m.

Para
Lidy Nataly Puin Rojas
Mensaje

Para disfraces de los nifios

~¢Cuanto?

$60 000,00

Superintendencia financiera

de Colombia

; Preguntas? Ve al mend Movimientos en la

VIGILADO

app Nequiy reporta un problema.

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D...  1/2



20/1/22 14:33 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook
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20/1/22 14:34 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa - Outlook

Comprobante

Movimiento hecho en:

Q@ NEQUI

NUmero de referencia

M249678

Fecha
10 agosto 2021 a las 10:02 a. m.

Recarga en
_ Corresponsal bancario
;Cuanto?
-~ $250.000,00

; Preguntas? Ve al menud Movimientos en la
app Nequiy reporta un problema.

VIGILADO

https://outlook office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGJiIZWY 1M2QxX TcAMDMNDQ 1M CO4NmMYZzLTMyZmMSM TVhOTM 3NWAQAA0D XAFPh2dDng 5D XLTLoP0%3D...  1/2
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